
 
______________________________________ 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA  
 

N. 14 DEL 08/04/2024 
 

 
OGGETTO: 
Ordinanza di chiusura del Plesso Scolastico di Caddo, comprensivo della scuola 
primaria e della scuola dell’Infanzia, il giorno Mercoledì 10 aprile p.v. per 
interruzione della fornitura idrica a seguito di lavori di ricostruzione di gruppo di 
manovra della rete idrica 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la Società IDRABLU SPA, ha comunicato l’interruzione della fornitura idrica nella frazione 
di Caddo per lavori di ricostruzione di un gruppo di manovra della rete idrica a seguito di una perdita copiosa 
da effettuarsi il giorno Mercoledì 10 aprile p.v. dalle ore 9:30 sino a pomeriggio inoltrato; 
 
CONSIDERATO che bisogna urgentemente provvedere alla riparazione dell’impianto; 
 
CONSIDERATO opportuno disporre la chiusura del Plesso Scolastico di Caddo, comprensivo della scuola 
primaria e della scuola dell’Infanzia nei locali siti in via Mazzorini n. 1 con conseguente sospensione delle 
relative attività per il giorno Mercoledì 10 aprile p.v., non potendo assicurare il regolare svolgimento delle 
lezioni scolastiche per ovvi motivi di salute e igiene pubblica; 
 
RITENUTO di provvedere in tal senso al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica; 
 
VISTO l’art. 54 del decreto legislativo 18/8/200, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
ORDINA 

 
la chiusura, per le motivazioni in premessa esplicitate, del Plesso Scolastico di Caddo, comprensivo della 
scuola primaria e della scuola dell’Infanzia nei locali siti in via Mazzorini n. 1 con conseguente sospensione 
delle relative attività per il giorno Mercoledì 10 aprile 2024. 

 
DISPONE 

 
la notifica della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo F.lli Casetti per il seguito 
di competenza e la trasmissione alla Prefettura per opportuna conoscenza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale: 
 al competente Tribunale Regionale, secondo le modalità di cui al decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 

104, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento; 
 in alternativa, al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, entro 120 

(centoventi) giorni dalla data di notifica del presente provvedimento. 
 
Crevoladossola, li 08/04/2024 

 
IL SINDACO 

Ing. Giorgio Ferroni 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 
ai sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/1993 e s.m.i. 

GF/mmm.-

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

